ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.503/2013-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA

MILITAR DO PARANÁ)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUPLENTES
PARA O INÍCIO DO PROCESSAMENTO DO INGRESSO

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no item
1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

Art.  1º RETIFICAR  o anexo único  (2ª  RM-PM),  do edital  nº  1.495/2013-CRS -
edital de convocação de candidatos suplentes para o início do processamento do ingresso,
excluindo da  convocação os  candidatos  Larissa Mileski  Pires,  RG 9.828.024-3 e  Cezar
Augusto Gonçalves, RG 8.201.933-2.

 Art.  2º ESCLARECER aos candidatos que a equivocada convocação se deu em
função do pedido de  exclusão  dos  candidatos  condicionais  Camilo  Toniolo  Dominguez  e
Henrique Gabriel Barroso, candidatos estes que pela condição precária, não ocupavam vagas
regulares, e, por conseguinte, não permitia a convocação de suplentes.

Art.  3º INFORMAR aos  candidatos  para  permanecerem  atentos  as  próximas
convocações de suplentes.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Curitiba, PR, 28 de novembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO